2022 年 8 月 12 日

各      位

会 社 名  中日本鋳工株式会社

代表者名  取締役社長        鳥 居 良 彦

（コード番号  6439 名証メイン市場）

問合せ先  総務部参与     加 藤 俊 哉

（TEL．  0563－55－4477）

2023年３月期第２四半期累計期間の予想値の修正及び通期業績予想の修正

に関するお知らせ

 当社は、2022 年 5 月 13日に公表いたしました 2023 年 3 月期第 2 四半期業績予想値と、本日公表いたしまし
た 2023 年 3 月期第 1 四半期業績の実績値及び最近の業績動向を踏まえ、2023 年 3 月期第 2 四半期、通期の
業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2023 年 3 月期第 2 四半期累計業績予想値の修正（2022 年 4 月 1 日～2022 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,600 10 40 30 13 円 63 銭

今回修正予想（Ｂ） 2,500 △130 △80 △50 △22 円 72 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △100 △140 △120 △80 ―

増減率（％） △3.8 ― ― ― ―

（ご参考）

前第 2 四半期実績

(2022年 3月期第 2四半期)

2,533 △100 △34 171 74 円 90 銭

２． 2023 年 3 月期通期業績予想数値の修正（2022 年 4 月 1日～2023 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 5,200 70 130 110 49 円 98 銭

今回修正予想（Ｂ） 5,150 △20 50 80 36 円 35 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △50 △90 △80 △30 ―

増減率（％） △0.96 ― △61.5 △27.3 ―

（ご参考）前期実績

（2022 年 3 月期）
5,243 △200 △12 193 84 円 94 銭

３．修正等の理由
     当第 2 四半期累計期間の予想につきましては、当期純利益が当初の予想を下回ることとなりました。

主な要因としましては、原材料費、鋳物副資材費、エネルギー費等の著しい高騰等が重なったこと、また
各々の経費の著しい高騰分をタイムリ―に売値に反映させられなかったことにより、営業利益が予想を
大きく下回ったことの影響によるものでございます。

   通期につきましても、前述の要因により修正いたします。
 ※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さま

ざまな要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上